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 1334 روزنامه صبح ایران

ذره بیـــنیادداشـــت
وزیر فرهنگ در شورای اداری شهرستان کبودراهنگ مطرح کرد:سراشیبی فراموشی

 دولت مردمی هیچ محدودیتی 
برای حمایت از طرح های فرهنگی و هنری ندارد

ایــن روزها، کافی  اســت برای چند ســاعت از خانه 
بزنیم بیرون و در ســطح شهر، گشــت و گذاری داشته 
باشــیم. ساختمان ها، خیابان ها، فروشــگاه ها، پاساژها... 
تقریبــا می توان گفت دیگــر کمتر نمــادی از تاریخ و 
فرهنگ ایرانی به چشــم می آید. ما یاد گرفته ایم لباس 
پوشــیدن مان را با مد بازار هماهنگ کنیم، ماشین هایی 
ســوار شــویم که صدها کیلومتر دورتر از سرزمین مان 
طراحی و ســاخته شده اند، برای خرید به فروشگاه هایی 
برویم که از ســرتاپا، با الگوی فروشــگاه های اروپایی- 
آمریکایی ســاخته شــده اند و... حتــی طراحی مبلمان 
شــهری مان هم چندان ربطی به ریشــه های فرهنگی و 
تاریخی ما ندارد. در عرض کمتر از ۱۰ سال، کلانشهرها 
چشم شان به جمال انواع و اقسام مراکز تجاری، مال ها و 
ساختمان های بلندمرتبه ای روشن شده که علنا، معدن 
و ماوای برندهای مختلف پوشاک و لوازم منزل شده اند. 
طراحی ها، نورپردازی ها، سنگ کاری ها و شیشه کاری ها، 
همه و همه با الگوبرداری از مراکز غربی ایجاد شــده اند. 
تولیــدات به ظاهر فرهنگی ما نیز، حال و روز مشــابهی 
دارند. کافی اســت پیچ تلویزیــون را باز کنیم تا ببینیم 
برنامه های ســرگرم کننده و اســتعدادیابی، کپی روشن 
از برنامه های غربی اند. اما چرا؟ درخت تناور و پر شــاخ 
و بــرگ فرهنگ ایرانی که ریشــه در اعماق تاریخ دارد، 
چطور این قدر رها و سرگشــته بــا وزیدن کوچک ترین 
نســیمی حتی، به این ســو و آن سو ســر خم می کند؟ 
شیوع آفت »جهانی شدن« و تن سپردن به سیاست های 
»یکسان سازی« صاحبان سرمایه و قدرت در جهان، البته 
به همت و اراده  طبقه های متمول و تحصیل کرده ای که 
تجربه ســفرهای فرنگ را داشتند، ســابقه  دور و درازی 
دارد. همان هایــی کــه بعــد از هر ســفر، دور یک میز 
می نشستند و فکرهایشان را برای پیاده سازی نعل به نعل 

مدل های غربی، روی هم می گذاشــتند و در این مسیر، 
از واردات تجهیزات و مایحتاج تجدد، کم نمی گذاشتند. 
در ســال های اخیر، توسعه اینترنت و شبکه های مجازی 
کار تقلید و الگوبرداری از ســبک زندگی غربی را، از آن 
هم ســاده تر کرده و با سرعتی باورنکردنی، مشغول دور 
شدن از شــاخص های فرهنگ ایرانی هستیم. ضعف در 
خودباوری و غفلت از داشــته های فرهنگی در نسل های 
اخیر، تنها یک دلیل می تواند داشته باشد: بی مبالاتی در 
به روز رسانی خلاقانه مصادیق فرهنگ و متناسب سازی 
آن ها با نیاز جامعه امروزی. ساده ترین مثالی که می شود 
زد، وضعیت رشــد جمعیت در تهران است. طبیعی بود 
که با افزایش چند میلیونی جمعیت در این شــهر، مردم 
به خدمات امکانات شــهری متفاوتــی از قبل، نیاز پیدا 
کنند. شهر به مراکز تجاری بزرگ، رستوران ها، سینماها، 
تفرجگاه ها و به طور کلی، اماکن وســیع تر و مجهزترین 
نیاز داشــت. اما فرایند ارتقای خدمات شهری، به جای 
اینکه در پیوســت با پیشــینه  فرهنگی خود پیش برود، 
بیشــتر به یک انقطاع فرهنگی منجر شد؟ چرا مثلا در 
ســاخت مراکز تجاری، ســعی نکردیم مانند کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس، مظاهر مدرنیته را با مصادیق 
اصالت های فرهنگی مان پیوند بزنیم؟ چرا در ساختمان 
شهری ، اینقدر ساده از قید محله های قدیمی که حافظه 
تاریخی شــهرها به شــمار می آیند، گذشــتیم و جای 
میدان ها و گذرهایی که محصول زیست فرهنگی پدران 
و مادرانمان بودند، چشم بســته با اتوبان های خشک و 
یک دســت شــهری عوض کردیم؟ در چنین شرایطی، 
مدیریت فرهنگی در کشــور، باید به شکلی کارشناسی 
شده تر، درصدد تقویت شــاخص های فرهنگی برآید، یا 
دســت کم از تخریب بقایای آن، جلوگیری کند. شهرها 
عوض شده اند، نیازها تغییر کرده، سلیقه ها متفاوت شده 
و خیلی واقعیت های دیگر که چاره ای جز پذیرفتن آن ها 
نداریم، اما همه  اینها، به معنای رها کردن عنان توســعه 
شهری و دامن زدن به جریان منحط ازخودبیگانه سازی، 

آن  نیست.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ که 
در راســتای سفر اســتانی رئیس جمهور به 
اســتان همدان  در شورای اداری شهرستان 
کبودراهنــگ حضور یافته بود بــا تاکید بر 
توجه بــه ظرفیت هــای فرهنگــی عظیم 
این شهرســتان گفت: دولــت مردمی هیچ 
محدودیتــی بــرای حمایت از طــرح های 
فرهنگــی و هنری نــدارد و وزارت  فرهنگ 
اهتمام ویژه ای برای بهره مندی از ظرفیت 
های مهم فرهنگی کشــور را در دستور کار 
خود قرار داده اســت. وزیــر فرهنگ که به 
عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور  در ســی 
امین سفر استانی رییس جمهور در شورای 
اداری شهرســتان کبودراهنگ حضور یافته 
بود، ضمن تاکید بــر توجه به ظرفیت های 
فرهنگی عظیم این شهرســتان گفت: دولت 
مردمــی هیچ محدودیتی بــرای حمایت از 
طرح های فرهنگــی و هنری ندارد و وزارت  
فرهنگ اهتمام ویژه ای برای بهره مندی از 
ظرفیت های مهم فرهنگی در دســتور کار 
خــود قرار داده و بخــش مهمی از مطالبات 
حوزه فرهنگ و هنر را در مصوبات این سفر 
اســتانی قرار داده ایم. وی در ادامه به تلاش 
مجاهدانه شــخص رئیس جمهور برای حل 
مشــکلات مردم اشــاره کرد و گفت: رئیس 
جمهــور مکتبی، مجاهدانه و شــبانه روزی 
تلاش می کند تا مشــکلات و مسائل مردم 
را مرتفع کند. وزیر فرهنگ در دولت مردمی 
به اهتمام دولت مردمی به انجام ســفرهای 
اســتانی پرداخت و ادامه داد: اشــتغالزایی 
و بهبود شــرایط معیشــتی دغدغه نخست 

رئیــس جمهور انقلابی و دولــت مردمی به 
شــمار می رود و بدون تردید دولت مردمی 
بــا همه توان و بدون وقفه در راســتای این 
دغدغه ها تلاش خواهد کرد. اســماعیلی در 
ادامه به شــناخت کامل آیت الله رئیسی از 
ظرفیت های اســتان همدان اشــاره کرد و 
گفت: آیت الله رئیســی به واسطه حضور در 
مسند دادســتانی اســتان همدان در اوایل 
دهه ۶۰ شــناخت خوبــی از ظرفیت های 
این اســتان دارد و خــودش را جدا از مردم 
اســتان همدان نمی داند. وی افزود: با توجه 
به اشــراف رئیس جمهور از مســائل استان 
همدان، ایشــان دستورات روشــنی را برای 
حل مســائل شهرســتان کبودراهنگ ابلاغ 
کرده اســت. عضو هیات دولت مردمی، سفر 
رئیس جمهور را نقطه عطفی برای شهرستان 
کبودراهنگ برشــمرد و خاطرنشــان کرد: 
عشــق و ارادت بی پایان مردم کبودراهنگ 
بــه خانــدان آل الله از ویژگی هــای ممتاز 
این شهرســتان محسوب می شــود و همه 
مــردم کبودراهنــگ با هــر قومیتی تحت 
لوای پرچم اهل بیت)ع( هســتند. از سویی 
علی رغم مشــکلاتی که این شهرســتان با 
آن مواجه بوده اســت مردم کبودراهنگ به 
پشتوانه تاریخ غنی خود همواره در آوردگاه 
های مختلف نهضت اســلامی مــردم ایران 
خوش درخشــیدند. وی با تاکید بر کارنامه 
درخشــان کبودراهنگ در ســالهای قبل از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران گفت: در دهه 
۴۰  مجموعه فرهنگی جوادیه کبودراهنگ 
محل پرورش جوانان مومن و انقلابی بود که 

خروجی آن تقدیم پنج شهید انقلاب اسلامی 
در ســال ۱۳۵۷ بود بطوری که امام خمینی 
)ره( در زمــان تبعیــد در پاریــس چندین 
مرتبه به مقام والای شــهدای کبودراهنگ 
اشــاره کردند. همچنین استقامت و پایداری 
مردم کبودراهنگ در روزهای ابتدایی دوران 
دفاع مقدس از حافظــه تاریخی ملت ایران 
فراموش نخواهد شد. اسماعیلی تصریح کرد: 
مردم شهید پرور کبودراهنگ با خون و جان 
شــیرین خود با نهضت امام خمینی )ره( و 
آرمــان های انقلاب اســلامی عهد و پیمان 
بســته اند و  امروز به برکت حاکمیت دولت 
انقلابی کــه برآمده از اراده آهنین و طوفانی 
مــردم انقلابی در دوره ســیزدهم انتخابات 
ریاســت جمهوری است، بیش از همیشه به 
آینده روشــن ایران اسلامی امیدوار هستند. 
وی در پایــان به اهتمام دولــت مردمی در 
این ســفر اســتانی مبنی بر حل مســائل و 
مشکلات مردم کبودراهنگ پرداخت و گفت: 
تلاش خواهد شــد، موارد مرتبط به »اراضی 
موقوفی«، »ایســتگاه راه آهن«، »مسیرهای 
مواصلاتــی کبودراهنگ« و ... با ابلاغ مصوبه 

هایی در هیات دولت اصلاح و مرتفع شود.
تجلیــل وزیر فرهنــگ از خانواده 

شهید خردسال محمدعلی افشاری
محمدمهدی اســماعیلی نیز در راستای 
سفر استانی دولت مردمی به استان همدان 
ضمن دیــدار با خانواده شــهید محمدعلی 
افشــاری کــه در دوران دفــاع مقدس در 
کبودراهنگ  بمباران سایت سوباشی  حادثه 
به شهادت رســید، از پدر ایثارگر این شهید 
خردسال تجلیل به عمل آورد. وزیر فرهنگ ، 
در این دیدار که در فضایی صمیمانه صورت 
گرفت ، تجلیل و تکریم از خانواده شــهدا را 
از رویکردهای اصلی وزارت فرهنگ در دوره 

جدید برشمرد.

هادی حسینی نژاد
 روزنامه نگار

غیـــر محرمانـــه

   دوشان پترچیچ زندگی آلوده شهری

اینفوگرافیک کاریکاتور
6 راز خلق ثروت ایلان ماسک   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکاس: احمد معینی جمسیل در منطقه کَن

بارش شدید باران بامدادپنجشنبه  سبب وقوع سیل در منطقه کن 
تهران و امامزاده داود )ع( شده است.بر اثر این رخداد تاکنون ۷ 
نفر جان خود را از دست داده اند و ۱۴ نفر مفقود شده اند. عملیات 

جستجوی افراد و ایمن سازی محل همچنان ادامه دارد.

شهردار بابل برکنار شد
شاهین کلانتری بنگر شهردار بابل )مازندران( با ۶ رأی 
اعضای شــورای اسلامی شهر بابل استیضاح و برکنار شد. 
شــاهین کلانتری بنگر در دهم اردیبهشــت سالجاری به 
عنوان سومین شهردار معرفی شده اعضای ششمین دوره 
شــورای اسلامی شــهر بابل موفق به اخذ حکم از وزارت 
کشــور شد که هفته گذشته با رأی مثبت اعضای پارلمان 
شــهری استیضاح شــد.  وی که بعد از کش و قوس های 
فراوان به عنوان شهردار بابل از وزارت کشور حکم دریافت 
کرده بود در کمتر از ســه ماه برکنار شد. مرتضی کاردگر 
رئیس شــورای اسلامی شــهر بابل در جلســه استیضاح 
شهردار که به صورت زنده در فضای مجازی پخش می شد 
نتیجه رأی گیری اســتیضاح را اعلام کــرد. وی افزود: از 
مجموع ۹ عضو شورای شهر بابل ۶ عضو شورا از پاسخ های 
شهردار قانع نشدند و سه عضو شورای از پاسخ هایش قانع 

شدند. 

علت درگیری سرمربیان نساجی 
درگیری سرمربیان نساجی و هوادار در ترکیه حواشی 
زیادی را در پی داشــت. اصل ماجرا به پزشک تیم هوادار 
کــه پیش از این با ســاکت الهامی در نســاجی همکاری 
می کرد، ربط پیدا می کند. پزشک پیشین تیم نساجی پس 
از این که با این تیم به توافق مالی نرسید به هوادار رفت. با 
توجه به این که او با هوادار به طور قطعی قرارداد نبسته بود، 
همچنان بحث بازگشتش به نســاجی مطرح بود. باتوجه 
به هتل مشــترک دو باشگاه نســاجی و هوادار در ترکیه، 
گفته می شود یکی از اعضای تیم نساجی با این پزشک در 
خصوص بازگشــتش به تیم پیشینش مذاکره کرد. پس از 
اطلاع ساکت الهامی از این ماجرا، سرمربی هوادار با حمید 
مطهــری درگیری لفظی پیدا کرد و در ادامه این درگیری 

به زد و خورد کشیده شد. 

ترکیدن لاستیک هواپیما 
در پرواز صبح دیروز مشهد- نجف، ترکیدگی لاستیک 
هواپیما سبب شد تا خلبان تصمیم به بازگشت به فرودگاه 
مشــهد بگیرد و مسافران با سرسره نجات از هواپیما پیاده 
شوند. حســن  رضایی فر، مدیرکل بررسی سوانح سازمان 
هواپیمایی کشوری در گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار 
کرد: صبح جمعه ۷ مرداد ماه حدود ســاعت ۶ صبح پرواز 
شماره ۶۶۴۳ شرکت هواپیمایی آتا از مشهد به نجف پس 
از برخاســتن، دچار ترکیدگی لاســتیک چرخ شد و پس 
از کاهش ســوخت با ادامه پرواز در فضای تقرب مشــهد 

و رسیدن به وزن مجاز در باند فرودگاه مشهد فرود آمد. 

اختلال روانی ضارب روحانی کرجی
رئیس کل دادگســتری استان البرز گفت: در خصوص 
فرد ضــارب ادعای اختلالات روانی مطرح اســت. فاضلی 
هریکندی گفت: با توجه به اینکه نیاز به تحقیقات بیشتر 
از جمله معاینه روانپزشکی و اخذ نظریه پزشکی قانونی در 
خصوص وی وجود دارد پس از بررسی این موضوع توسط 
متخصصان، نتیجه اعلام خواهد شد. او می گوید: ضارب هم 
اکنون در بازداشــت است و دستور قضائی برای رسیدگی 
فوری به این پرونده صادر شــده است. شب جمعه حدود 
ساعت ۱۹:۳۰، روحانی و سخنران امام زاده محمد)ع( کرج 
در این امامزاده در حال سخنرانی بود که فردی با چاقو به 

وی حمله و او را مورد ضرب و جرح قرار می دهد. 

بازداشت خواننده غیرمجاز 
مدیر حقوقی سازمان بهشت حضرت زهرا )س( گفت: 
فردی که به عنوان خواننده، بنای اجرا در قطعات بهشــت 
حضرت زهرا )س( به صورت غیرمجاز و همراه با نی و دف 
داشت، دستگیر و تحویل نیروی انتظامی شد. او قبلًا گفته 
بود؛ من مافیای بهشت زهرا )س( هستم. محمدرضا عربلو، 
مدیر حقوقی سازمان بهشــت حضرت زهرا )س( در این 
باره گفت: صبح دیروز دژبانان ارتش گزارشی دادند مبنی 
بــر اینکه فردی به عنوان خواننده بنــای اجرا در قطعات 
بهشــت حضرت زهرا )س( را به صورت غیرمجاز و همراه 
با نی و دف داشــته است که بلافاصله او را دستگیر و مانع 
اقدامات او شــدند. وی افزود: این فرد به کلانتری منتقل 
شــد و در آنجا اعلام کرد کــه در مجالس ختم و حتی ۲ 
سال پیش در بهشت حضرت زهرا )س( با ساز در مجالس 

اجرا داشته است. 

 نقص فنی هواپیمای حامل 
رئیس  قوه قضائیه

پرواز هواپیمایی ایران ایر در مســیر بوشــهر- تهران به 
دلیل بدی آب و هوا به فرودگاه اصفهان رفت و قبل از فرود 
با نقص فنی هم مواجه شد. هواپیمای فوکر ۱۰۰ ایران ایر 
شب گذشته و حوالی ساعت ۲۱ از بوشهر به حوالی تهران 
رسیده بود و قبل از فرود در فرودگاه مهرآباد به دلیل وقوع 
توفــان و بدی آب وهوا خلبان تصمیــم  گرفت به فرودگاه 
اصفهان بــه عنوان فرودگاه جایگزین بــرود. این هواپیما 
۱۰۷ مسافر داشت که حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای و همراهان او نیز در این پرواز حضور داشتند. نهایتا 
رئیس قوه قضائیه با پروازی دیگر به تهران بازگشــتند اما 
مقرر شــد تا هواپیمای دیگری از تهران به اصفهان پرواز 
کند و مسافران باقی  مانده این پرواز را به پایتخت بیاورد. 

توقف قطار بندرعباس -  تهران 
معاون فرماندار ســیرجان از توقف قطار بندرعباس به 
تهران در این شهرستان خبر داد. اکبر عباسپور بیان کرد: 
روزگذشته به دلیل ســیلاب بخشی از خط ریلی تخریب 
شد و برای حفظ جان مسافران قطار بندرعباس به تهران 
برای ساعاتی متوقف شــد و کار ایمن سازی مسیر ریلی 
انجام شد. وی عنوان کرد: تا زمان رفع مشکل مسافران در 
امنیت کامل اسکان داده شدند و همه مسافران در سلامت 

کامل هستند. 


